modificado por el artículo 11 de la Ley 510 de 1999, sin que supere el limite establecido en el 
artículo 305 del Código Penal, liquidados desde el día 03 de Diciembre de 2021 hasta el día que 
se verifique el pago total de la obligación.  

3.-  Por la suma de DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000.oo)., por concepto de capital 
insoluto incorporado en el pagare CA-20789899, de fecha 23 de mayo de 2019, con fecha de 
vencimiento 22 mayo de 2021.   

4.- Por la suma de intereses moratorios a la tasa que certifique la superintendencia Bancaria,

[...]

expresas y exigibles que prestan mérito ejecutivo al tenor de lo normado por el artículo 422 de la 
misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone librar 
mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. contra 
MAIKEL SUAREZ por las siguientes sumas de dinero:  

1.- Por la suma de VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($28.776.644.oo.) M/Cte., como capital insoluto 
incorporado en el pagare No. 4222740013786335, suscrito de fecha 20 de mayo de 2021. 

2.- Por la suma de DOS MILLONES CIENTOS OCHENTA Y UN MIL DICESISEIS PESOS 
($2.181.016.oo)., por concepto de intereses de plazo del título incorporado No. 
4222740013786335. 

3.- Por la suma de QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENA Y 
NUEVE PESOS ($545.489.oo)., por concepto de intereses de mora del título incorporado No. 
4222740013786335. 

4.- Por la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHENTA PESOS ($236.080.oo)., por 
concepto de otros del título incorporado No. 4222740013786335. 

5.- Por la suma que corresponda por concepto de intereses moratorios sobre lo reclamado por 
concepto de capital en el punto 1. Desde el día 03 de febrero de 2023 y hasta que se haga

[...]

el artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho 
dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de CONJUNTO RESIDENCIAL 
ARBOLEDA DEL PARQUE – PROPIEDAD HORIZONTAL contra BANCO DAVIVIENDA por las 
siguientes sumas de dinero:  

1.- Por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL PESOS ($1.241.000.oo.) 
M/Cte., correspondientes a la cuota de administración del mes de agosto y Diciembre de 2022, 
por un valor mensual de ($248.200.oo). 

2.- Por la suma de QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS PESOS ($561.600.oo.) 
M/Cte., correspondientes a la cuota de administración del mes de enero y febrero de 2023. por 
un valor mensual de ($280.800.oo). 

3.- Por la sanción extemporánea en el pago de las cuotas de administración (interés mora). 
Liquidadas conforme a lo establecido en el artículo 30 de la ley 675 de 2001 en concordancia